关规定关于限售的要求，将在本次认购完成后对其新增股份的按规定办理限售手续。

除上述限售外，本次发行对象无自愿锁定承诺。

(六) 募集资金专项账户的设立情况

公司已于 2023 年 2 月 10 日召开的第三届董事会第八次会议、第三届监事会第六次会议

和 2023 年 2 月 27 日召开的 2023 年第二次临时股东大会审议通过了《关于设立募集资金专

项账户并签订募集资金三方监管协议》的议案。

公司已对本次定向发行的募集资金专项账户的设立履行了相关审议程序。公司本次募集

资金专项账户信息如下：

开户名：意天物联网股份（上海）有限公司

开户行：中国银行上海市北京东路支行

账号：449484588761

截至 2023 年 4 月 17 日，本次股票发行的认购对象已将投资款实缴至上述募集资金专项

账户。2023 年 4 月 17 日，中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）对本次定向发行进行

了验资，并出具了中兴财光华审验字（2023）第 103003 号《验资报告》。

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

公司已于 2023年 4月 17日与太平洋证券股份有限公司以及中国银行股份有限公司上海

市黄浦支行签订了《募集资金专户三方监管协议》。

公司在中国银行上海市北京东路支行开立了账号为 449484588761 的银行账户作为本次

股票发行募集资金专项账户。因中国银行上海市北京东路支行系中国银行股份有限公司上海

市黄浦支行下属的营业网点，不能单独对外签订协议，因此公司与中国银行股份有限公司上

海市黄浦支行（中国银行上海市北京东路支行的上属机构）签订了《募集资金三方监管协议》。

(八) 本次发行是否经中国证监会注册

意天物联网股份（上海）有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-044

本次发行无需经中国证监会注册。

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

1、 挂牌公司是否需履行国资、外资等主管部门审批、核准或备案等程序

公司不属于国有投资企业或外商投资企业，本次定向发行公司无需履行国资、外资等相

关主管部门的审批、核准或备案程序。

2、 发行对象是否需要履行国资、外资主管部门的审批、核准或备案程序

本次发行对象为境内自然人，认购方式为现金认购，资金来源为自有资金和自筹资金。

发行对象不属于国资、外资企业，本次发行无须履行国资、外资相关主管部门的审批、核准

备案。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 江琳琳 6,605,715 43.35% 4,954,287

2 江琳青 3,352,381 22.00% -

3 冯广懿 1,980,952 13.00% 1,485,714

4

上海纵项企业

管理合伙企业

（有限合伙）

1,600,000 10.50% -

5 王丽华 1,219,048 8.00% 914,286

6
中钢冶金资源

有限公司
480,000 3.15% -

合计 15,238,096 100.00% 7,354,287

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 江琳琳 11,367,619 56.84% 8,525,715

2 江琳青 3,352,381 16.76% -

3 冯广懿 1,980,952 9.90% 1,485,714

4

上海纵项企业管

理合伙企业（有限

合伙）

1,600,000 8.00% -

5 王丽华 1,219,048 6.10% 914,286

意天物联网股份（上海）有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-044

6
中钢冶金资源有

限公司
480,000 2.40% -

合计 20,000,000 100.00% 10,925,715

发行前前十名股东持股情况根据审议本次定向发行的股东大会的股权登记日 2023 年 2

月 24 日的持股情况填列。发行后的前十名股东持股相关情况根据 2023 年 2 月 24 日的持股

情况以及本次发行的情况合并计算。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人
2,146,666 14.09% 3,337,142 16.69%

2、董事、监事及高级

管理人员
304,762 2.00% 304,762 1.52%

3、核心员工 - - - -

4、其它 5,432,381 35.65% 5,432,381 27.16%

合计 7,883,809 51.74% 9,074,285 45.37%

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人
6,440,001 42.26% 10,011,429 50.06%

2、董事、监事及高级

管理人员
914,286 6.00% 914,286 4.57%

3、核心员工 - - - -

4、其它 - - - -

合计 7,354,287 48.26% 10,925,715 54.63%

总股本 15,238,096 100.00% 20,000,000 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为6人；本次股票发行新增股东0人，发行完成后，公司股东人数为

6人。

截至本次定向发行股东大会的股权登记日 2023 年 2 月 24 日，公司在册股东 6 人，本次

定向发行无新增在册股东，故本次发行后（本次定向发行股东大会的股权登记日在册股东加

上本次定向发行无新增股东）股东人数为 6 人，累计不超过 200 人。

意天物联网股份（上海）有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-044

3. 资产结构变动情况

本次定向发行完成后，公司流动资金将得到补充，公司的货币资金、总资产、净资产、

注册资本、资本公积均增加。公司资本结构得到进一步优化，资金实力将得到一定的提升，

资产负债率有所下降，对公司发展具有积极影响。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次定向发行的募集资金将用于补充流动资金及偿还银行贷款，有利于增强公司资本实

力，促进公司快速发展，保障公司经营的持续发展，进一步提高公司的综合竞争力。本次定

向发行完成后，公司主营业务不会发生变更，公司业务结构不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，发行人总股本 15,238,096 股，公司实际控制人、控股股东江琳琳直接持有

公司 6,605,715 股，占发行前公司总股本的 43.35%。江琳琳一致行动人冯广懿持有公司

1,980,952 股，江琳琳实际控制的企业上海纵项企业管理合伙企业（有限合伙）持有公司

1,600,000 股，江琳琳及其一致行动人冯广懿、实际控制的企业上海纵项企业管理合伙企业

（有限合伙）合计控制公司 10,186,667 股，占发行前公司总股本的 66.85%。

本次发行后，发行人总股本增加到 20,000,000 股，江琳琳直接持有公司 11,367,619 股，

占发行后公司总股本的 56.84%。江琳琳及其一致行动人冯广懿、实际控制的企业上海纵项

企业管理合伙企业（有限合伙）合计控制公司 14,948,571 股，占发行后公司总股本的 74.74%。

本次发行前后公司控股股东、实际控制人未发生变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 江琳琳 董事长 6,605,715 43.35% 11,367,619 56.84%

2 冯广懿
董事兼总经

理
1,980,952 13.00% 1,980,952 9.90%

3 王丽华 董事兼副总 1,219,048 8.00% 1,219,048 6.10%

意天物联网股份（上海）有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-044

经理

4 钱煜
董事兼董事

会秘书
0 0% 0 0%

5 查佳炜
董事兼副总

经理
0 0% 0 0%

6 郭端 监事会主席 0 0% 0 0%

7 张文洁 监事 0 0% 0 0%

8 吴丽娜 监事 0 0% 0 0%

9 陈允清 财务总监 0 0% 0 0%

合计 9,805,715 64.35% 14,567,619 72.84%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2020年度 2021年度 2021年度

每股收益（元/股） -0.34 0.66 0.50

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）
2.00 2.66 2.76

资产负债率 35.06% 66.70% 59.57%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行涉及定向发行有关事项的调整。

本次定向发行说明书于 2023年 2月 14日首次披露后，根据全国中小企业股份转让系统

有限责任公司审核问题及实施全面注册制的要求，公司对《股票定向发行说明书》有关内容

进行了更新和补充，于 2023 年 3月 21日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台发

布了《股票定向发行说明书（修订稿）》、2023 年 4 月 5 日发布了《股票定向发行说明书

意天物联网股份（上海）有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-044

（二次修订稿）》，其中修订或补充部分均以楷体加粗的形式标注。

根据《全国中小企业股份转让系统股票定向发行业务指南》等相关规定，上述修订不涉

及发行对象、认购价格、认购数量、募集资金用途等重大要素的改变，相关发行事项无重大

调整，无需重新履行审议程序。

意天物联网股份（上海）有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-044

六、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

实际控制人签名：

江琳琳

2023年4月24日

   控股股东签名：

   江琳琳

2023年4月24日

意天物联网股份（上海）有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-044

七、 备查文件

（一）股票定向发行认购公告

（二）股票定向发行认购结果公告

（三）本次股票定向发行的验资报告

（四）募集资金专户三方监管协议

	声明
	目录
	释义
	一、 本次发行的基本情况
	(一) 基本情况
	(二) 现有股东优先认购的情况
	(三) 发行对象及认购情况
	(四) 实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排
	(五) 新增股票限售安排
	(六) 募集资金专项账户的设立情况
	(七) 募集资金三方监管协议的签订情况
	(八) 本次发行是否经中国证监会注册
	(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

	二、 发行前后相关情况对比
	（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况
	1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况
	2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

	（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况
	1. 本次股票发行前后的股本结构：
	2. 股东人数变动情况
	3. 资产结构变动情况
	4. 业务结构变动情况
	5. 公司控制权变动情况
	6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

	（三） 发行后主要财务指标变化

	三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况